

díftottunk valamennyi korosztályra, a legféllettebb kincseinktől, gyermekeinktől egészen az aranyzívű nyugdíjasainkig.

Ezen kiadvány tanúskodik arról, hogy értékes fejlesztések, beruházások és felújítások sorát indítottuk el, illetve valósítottuk meg a mögöttünk hagyott esztendőben. Korábban egy négy éves önkormányzati ciklust egymilliárd forintnyi fejlesztés jellemzett, a 2014 óta eltelt időszakban viszont a céltudatos, kitartó munkavégzés eredményeként a három és fél évtizedes önkormányzatiság időszakában eddig még soha nem látott nagyságrendű, 15 milliárd forintos értéket is meghaladó beruházást, fejlesztési eredményező projektcsomagot nyújtottunk be a meghirdetett pályázati kiírásokra. A támogatást nyert projektek egy jelentős részét már megvalósítottuk, számos program kivitelezése jelenleg folyik, míg a további projektek a néhány hónapon belül elkezdődő kivitelezéseket követően eredményezhetnek rendkívül látványos fejlődést az előttünk álló esztendőben. Ezen - számos esetben több évtizedes beruházási álmokat valóra váltó - fejlesztési programokat hetilapunk hasábjain keresztül is bemutattuk és bemutatjuk, annak érdekében, hogy településünk lakossága pontosan megismerhesse a város nagymértékű fejlődését eredményező beruházásaink részleteit, a mi közös sikereinket.

A jelen kiadványban bemutatott eredmények és célkitűzések is igazolják, hogy napjainkban az önkormányzatiság eddigi legtermékenyebb és legeredményesebb időszakát éljük, s ezáltal a képviselőtestület tagjai is érdemesé válhatnak az Önök bizalmára. Ennek szellemében kívánom, hogy sok siker, jó egészség és illő megbecsülés övezze Önöket, Isten áldjon minden kedves Sarkadi Polgárt!

Tisztelettel:
Dz. Mohán István
polgármester

Folyamatban lévő és befejezett beruházásaink



„A sarkadi Bartók Béla Művelődési Központ épületének komplex energetikai korszerűsítése” című projekt keretében jelentős energetikai korszerűsítésen esett át a művelődési központ épülete. A fejlesztés közel 262 millió forint összegű, vissza nem térítendő európai uniós támogatásból valósult meg. A beruházás eredményeként az épület külső határoló szerkezeteinek utólagos hőszigetelése, az épület tetőszerkezetén háztartási méretű kiserőmű (HMKE) napelem rendszer kialakítása, hőszivattyú rendszerek telepítése révén az épület fűtésének, hűtésének biztosítása, hővisszanyerős szellőzőrendszer kiépítése, a meglévő kül- és beltéri világítási rendszer korszerűsítése, az épület projektarányos akadálymentesítéséhez kapcsolódó beavatkozások valósultak meg. A beruházásnak köszönhetően egy modern, 21. századi hőtechnikai paraméterekkel bíró, közel nulla energiaigényre vonatkozó követelményeknek megfelelő energetikai besorolású, közel 0 kWh energia fogyasztású épület jött létre.



A „Gasztronómia a Vihar-sarokban” címet viselő projektnek köszönhetően, 100%-os támogatási intenzitás mellett, közel 160 millió forintból újult meg a Sarkadi Közétkeztetési Intézmény étterme és annak udvara. Megtörtént az étterem épületének bővítése, kialakításra került egy új akadálymentes illemhely, továbbá belső megközelítéssel elérhetővé váltak és újjáépültek a különmemű illemhelyek is. Megtörtént az épület fűtésének korszerűsítése, a villamos hálózat felújítása, a fűdém hőszigetelése, továbbá egy fotovoltarikus rendszer megépítésével költséghatékonyra vált a számos rendezvénynek is otthont adó étterem épületének üzemeltetése. Természetesen a megújuló épületbe új bútorok beszerzése is sor került. Továbbá megépült egy 2x2 állásos új garázs és raktárépület is. A meglévő ételszállító gépjárműállomány indokolta az új garázs megépítését, illetve már régóta szükséges volt egy újabb raktár építése is.





2025-ben az önkormányzat és a Gyulai Tankerületi Központ összefogásának köszönhetően elkezdődhetett a két világháború között eredetileg mezőgazdasági iskolának épült Gyulai úti iskolaépület „ő-épületének” megújítása. Az „A” épületet érintő felújítások keretében egyrészt sor került a tető teljeskörű felújítására, új cseréppel történő fedésére, valamint a padlásfödém 30 cm vastagságú közetgyapottal történt hőszigetelésére. Másrészt megtörtént az „ő-épület” öt tanterme vonatkozásában gipszkarton álmennyezet készítése is. A beruházás értéke közel 56 millió forint volt. 2026 tavaszán várható a folytatás, az 1970-es évektől épült, három szintes „új-iskolaépület” energetikai korszerűsítése. A beruházás keretében 115 millió forint értékben nemcsak energetikai korszerűsítés történik hőszigeteléssel és nyílászáró cserével, hanem új akadálymentes mosdók is kialakításra kerülnek.

2025. szeptemberében családi programmal ünnepelték a Gyulai úti Általános Iskolában, hogy a Gyulai Tankerületi Központ jóvoltából a nyár folyamán valamivel több, mint 18 millió forintból megújult az intézmény udvara. A beruházásnak és a lerakott, közel 800 m² gumitéglának köszönhetően bőven lesz már tere tartalmas időtöltésre, sportra az intézmény több, mint 300 fős diákközösségének, miközben a burkolt és a füves területek megfelelő aránya is megmaradt.



A Sarkad Város Önkormányzata és a Kistérségi Humán Szolgáltató Központ által megvalósított „Család-barát infrastrukturális fejlesztések Sarkadon” című projektnek köszönhetően a gyermekjóléti alapelátás a Szent István tér 24/2. sz. alatti ingatlanba került annak teljeskörű felújítását követően.



A „Sarkad, a gyógyító város” című projekt keretében, közel 155 millió forint értékben jelentős infrastrukturális beruházások valósultak meg a Központi Orvosi Rendelő és az Anti úti Orvosi Rendelő vonatkozásában. Az önkormányzat tulajdonában lévő, egészségügyi alapellátásban résztvevő egészségügyi szolgáltatóknak hely adó két épület infrastrukturális fejlesztése keretében a Központi Orvosi Rendelő épületének meglévő lapos tetejére új magastető épült. Ennek eredményeként egészségfejlesztési feladatok ellátására, megelőző ellátások nyújtására alkalmas új

multifunkcionális helyiség, két tároló helyiség, terasz, valamint beépíthető tetőtér létesült. Az energiahatékonyság növelése és a megújuló energiafelhasználás bővítése érdekében az épület zárófödémé utólagos hőszigetelésére, valamint az új magastetőn napelemes rendszer kiépítésére, továbbá az elavult klímaberendezések cseréjére is sor került.

Az Anti Úti Orvosi Rendelő épület esetében a megújuló energiafelhasználás bővítése céljából a tetőn napelemes rendszer került kiépítésre, továbbá beszerzésre került a fogorvosi körzet részére egy fogászati panoráma röntgen rendszer is.



en. A beruházás keretében megtörtént a tetőszerkezet felújítása, a meglévő elektromos hálózat felújítása és korszerűsítése, a meglévő fűtési-hűtési rendszer korszerűsítése, a meglévő fal- és padlóburkolatok felújítása, cse-

réje. Sor került a meglévő épület belső, alaprajzi átalakítására, új irodahelyiségek, tárgyaló és egyéb új helyiségek, takarítószer tároló kialakítására, a meglévő belső válaszfalak, ajtók bontására, új válaszfalak és ajtók beépítésére.

A „Gyermeknevelést támogató humán infrastruktúra fejlesztése” program keretében a sarkadi óvodák 40 millió forint értékben gazdagodtak bútorokkal, udvari eszközökkel és játékokkal. Ezen program keretében hasonló eszközparkkal, valamint egy napelemes rendszerrel gazdagodott a bölcsőde is 94 millió forint értékben.





Értékteremtő közmunka, agrárgazdálkodás

2025-ben a tizenkettedik alkalommal rendezte meg a „Békés Vármegyei Közfoglalkoztatási és Nemzetiségi Értékek Kiállítását” a Békés Vármegyei Kormányhivatal és hozzá csatlakozva a Békés Vármegyei Önkormányzat. A Békéscsaba főterén megtartott több napos programon vármegyénk ötvenegy települése mutatta be a közfoglalkoztatás terén elért idej eredményeit, az általuk előállított termékeket és cseréltek egymással hasznos szakmai tapasztalatot.

A Sarkadon lebonyolított programok kapcsán elhangzott, hogy a Startmunka Mintaprogramnak köszönhetően 2025-ben 79 fő dolgozhatott városunkban, míg

33 fő dolgozott hosszabb időtartamú közfoglalkoztatási programban. Sarkadon a Startmunka Mintaprogram két eleme révén, az értékteremtő programelem keretében zajlott a szabadföldi zöldségtermelés, az állattartás és őszi árpa, őszi búza, tavaszi zab, valamint kukorica termesztése. Az aszályos időjárásra való tekintettel, újdonság gyanánt bevezetésre került az aszálytűrő vörös, szemes cirok termesztése is. Külön programelem volt a szociális program, melynek keretében zajlott a belterületi utak karbantartása, a közterületek tisztántartása, a virágosítás és a parkgondozás.



Városüzemeltetés

A mindennapok kiszámíthatósága, a város működtetése elképzelhetetlen lenne a Városgazdálkodási Iroda munkatársainak és az általuk koordinált közfoglalkoztatottak munkája nélkül. Számos fejlesztést, rekonstrukciót, építőipari kivitelezést és vá-

rosüzemeltetési feladatot végeznek el.

A városüzemeltetés részét képezi az önkormányzati intézmények és az ingatlanállomány kezelése, a város kiterjedt csapadékvíz elvezető hálózatának folyamatos fejlesztése, az utalapak kar-

bantartása, a szilárd burkolatú utak kátyúzása, a közterületek gondozása, virágosítása és a téli síkosság elleni

védelme is. Ezekben a városüzemeltetéshez kapcsolódó munkákban nagy segítséget jelent a közmunkaprogram.



Újra kezdődött a hó elleni küzdelem



A gyermekek legnagyobb örömeire újra közlekedett december 4-én a Sarkadi Mikulásvonat, amely reggeltől sötétedésig rótt a köröket a városban a bölcsődés, óvodás és az általános iskola alsó tagozatára járó sarkadi gyermekekkel



Ismét az egyik legszebben virágosított kisváros volt Sarkad. Köszönjük a közterületek megszépítéséért fáradozók munkáját



Pillanatképek intézményeink, civil szervezeteink életéből

A városban működő óvodák, általános iskola és középiskola életében minden esztendőben fordulópont az évnyitó, a ballagás és az évzáró ünnepség.

A ballagások és az évzáró

alkalmából rendszeresen jutalmaznak az intézmények és az önkormányzat is a kiemelkedő tanulóit, tanulmányi teljesítményeket. Büszkék vagyunk valamennyiükre!



Óvodai ballagások



Általános iskolai ballagások



Ballagás a sarkadi középiskolából

Büszkék vagyunk „Talentum” díjasainkra



Rajki-Tóth Lili Ágnes



Gurbai Izmael



Széplaki Levente



Farkas Noémi



Az Erkel Ferenc Zeneiskola sarkadi növendékeinek gálakoncertje a Sarkad-belvárosi református templomban



A vármegyei meseverseny legsikeresebb sarkadi diákjai



A Zrínyi Ilona Matematikaverseny legeredményesebb sarkadi versenyzői



„Művészetek Találkozása” címmel nyílt kiállítás az Iskolagalériában



Szalagavató a sarkadi középiskolában



„Kerek a Világ”



Sok kisgyermek szórakozott a Városi Gyermeknapon



Gyermeknap horgásztábor a Sarkadi Éden HE szervezésében



A Sarkadi Horgász Egyesület nyári táborában



A Mentők Napja alkalmából idén is köszönetet mondtunk a mentő dolgozóknak



Újabb sikeres vizsgát tettek az önkéntes tűzoltók



A Sarkadi Ifjúsági Tenisz Egyesület tíz évvel ezelőtt alakult. A születésnapon dr. Mokán István polgármester egy tortával kedveskedett a tagságnak



A 2024 elején elhunyt Kádár Barnabás (1950-2024) nevét ezután a Sarkadi Tenisz Centrum Klubházának falán elhelyezett márványtábla is őrzi. A családja és a város önkormányzata hagyományteremtő szándékkal emléktáblát rendezett, melyre népes mezőny gyűlt össze



A Lendület 2010 Tenisz Egyesület teniszesei



Nyílt nap a Sarkadi Tanuszodában



Sarkad Város Önkormányzata és a gyomaendrődi Székely Mihály Modellező és Sport Klub 2025. májusában rendezte meg országos és egyben nemzetközi „Éden Kupa” elnevezésű hajómodell versenyt az Éden-tavon



Harmencöt éves a Sarkad és vidéke ÁRÉSZ Nyugdíjas Egyesülete



A Nintai Kyokushin Karate SE harmadik alkalommal rendezte meg az önkormányzattal közösen a Sarkadi Jótékony-sági Sportbált



Ötödik sarkadi kolbászverseny és pálinkamustra



Iparos bál a Sarkadi Ipartestület szervezésében



A Városi Képtárban volt Nagyvarjasi Szabó István „Emlékezésre ítélve” című könyvének bemutatója



A sarkadi Városi Képtár falán kapott helyet a dr. Kesztűs Ferenc képzőművészről készült dombormű, aki a képtár egyik alapítója, valamint a városnak ajándékozott festményei is itt láthatók



A Sarkadi Rendőrkapitányság a „Megvilágosodás Napja” elnevezéssel keréipárosoknak lámpás körtúrát szervezett végiggyurulva a város kerékpárút hálóján



A Megyei Asztalitenisz Szövetség, a Pelikán Asztalitenisz Sportegyesület és Sarkad Város Önkormányzata 19. alkalommal rendezte meg a Bertalan Sándor emléktornát



Sarkadi „Batyus” Futóverseny



Ezüstérmes lett a Sarkadi Kinizsi LE U15-ös csapata



Műanyag játékmotorokat kaptak Sarkad két bölcsődéjének gyermekei a Kulturális és Innovációs Minisztériumtól, melyeket dr. Mokán István és Kónya István adott át



A Mozgáskorlátozottak Békés Megyei Egyesülete Sarkadi Helyi Szervezetének Évzáró Közgyűlése



Színes lámpafüzékkel díszített traktoraikkal vonultak végig városunk utcáin a sarkadi gazdák december 20-án

Rendezvények, ünnepségek



Március 15.



Október 6.



Megnyílt az Újszülöttek Ligete II.



Újévi Önkormányzati Partnertalálkozó



Az évvégi ünnepek alkalmából köszöntöttük a jelenlegi és korábbi önkormányzati fenntartású intézmények dolgozóit



A képviselő-testület tagjai és városunk vezetői a decemberi ülés keretében saját jövedelmükből ajándékoztak meg egy-egy nehéz sorsú családot



90. születésnapja alkalmából köszöntöttük dr. Szabó Lászlót, nyugalmazott háziorvost, városunk korábbi alpolgármesterét

A kommunizmus
áldozataira emlékeztünk

Trianoni megemlékezés



Október 23.



Augusztus 20-ai városi ünnepség a római katolikus templomban



A hagyományokhoz igazodva átadásra kerültek a városi kitüntetések



Mindenszentek napja alkalmából Sarkadra látogatott a román főkonzul



Harmincöt éve alapították a jelentős aktív tagsággal és kiterjedt környékbeli kapcsolatrendszerrel rendelkező Sarkadi Nyugdíjasok Érdekvédelmi Egyesületét



Pedagógusok köszöntése



Semmelweis Nap alkalmából az aktív és nyugalmazott egészségügyi dolgozókat köszöntöttük



Köztisztviselők Napja



Közszerelő Napja



Köszöntés a Szociális Munka Napja alkalmából



Az Idősek Világnapja alkalmából köszöntöttük a sarkadi nyugdíjas, mozgáskorlátozott és cukorbeteg egyesületek tagjait



Az önkormányzat, a Bartók Béla Művelődési Központ és a Kistérségi Humán Szolgáltató Központ újra megrendezte az Idősek Karácsonyát

Családi majális



Augustus 19-20



Kiadja: Sarkad Város Önkormányzat Képviselő-testülete.
 Felelős kiadó: Dr. Major Agnes jegyző. A kiadó levélcíme: 5720 Sarkad, Kossuth u. 27. Telefonszám: (66) 375-633. Telefax száma: (66) 271-030.
 Felelős szerkesztő: Fazekas László. A szerkesztőség levélcíme: 5720 Sarkad, Vár u. 2/b. (Bartók Béla Művelődési Központ), telefon: (66) 375-300.
 Nyomdai előkészítés: Bartók Béla Művelődési Központ. Nyomtatás: Földesi és Társa Bt., Dévaványa Felelős vezető: Földesi Zoltán
 ISSN 1215-2374